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vcere gaaet ind-paa en Betragtning af et per-

sonligt Tillæget Natur, som det ærede Medlem

gjorde nyligt, maa jeg meget betvivle. Hvor-
fra det ærede Medlem har Efterretningen om,i
shvad man meente, da man vedtog dette Tillæg,i
er mig derfor ikke klart. For mit personligei
Vedkommende kan jeg ikke sige Andet, end at!
jeg ikke har havt Leilighed til at gjøre en saa-
dan Adskillelse i Begrebet personligt Tillæg,

som det ærede Medlem nylig gjorde. Jeg kjen-»
der kun eet Slags personligt Tillæg, og alles
personlige Tillæg ere, saavidt jeg veed, af mid-;
lertidig Beskaffenhed-. At Professor Kroyers

ogsaa er det, er derfor ikke saa underligt. Der;
findes i alle Lotiniiigslovene den Bestemmelse,
at de personlige Tillæg bortfalde ved Opryk-;
ning paa høiere Gage. Det staaer altsaa kuns

som personligt Tillæg, saalænge indtil det af-i
løses paa anden Maade, men det er netop og-

saa,det, der paatænltes, dengang det personlige
Tillæg, som her forhandles, lsevilgedes"Profes-
for Kroyerz der er ikke rettet nogen Betingelse
derfor ved Finantslovenz det er uden Jnd-

skrænkning givet ham som personligt Tillæg,
men givet med den Tanke, at det vilde blive

afdraget ham, naar der gaves ham en Løn-

ningsforbedring, og, hvis denne Lønningsfor-

ibedring ilke skulde blive 500 Rd., har jeg for»
mit Vedkommende ikke nogen Tvivl om, at han
vilde beholde af de 500 Rd., hvad der ilkes

gaves ham i Lonningstillceg —- Hvad den:
Maade angaaer, hvorpaa Sædtillæget er op-;
fort paa Finantsloven, skal jeg giøre opmærk-
som paa, »at Prosessor Krehers Gage er op-?
sort særskilt; hans Gage med det personlige

Tillæg er ndsort iAnmcerkningerne til Finants-«
lovforslaget, og deraf er der betegnet ham Sæd-(

tillæg. Saadanne Posteringer-i Finantsloven
ere til alle Tider betragtede som afgjørende,
naar der har været Tvivl oin Beskaffenheden
af en Embedsmands Gage, navnlig ved Be-

regningen af hans Pension. Der er oftere fore-
kommet Tilfælde, hvor man har været i Tvivl

om, hvorvidt den Gage, en Mand oppebar fra
Tiden for 1848, burde betragtes som givende

Adkomst til Pension eller ikke. Jeg skal nævne

et bestemt Exempel, som iØieblilket falder mig
ind. En andeti Einbedsniand ved Mnseet,
Conservatoren, havde fra«celdre Tid en Gage

af 800 Rd. og endvidere en Lonningsdecl as
180 Rd. aarlig, fordi han forestod Foreviis-
ningen af Mnseet, og der var da Tvivl om,

hvorledes disse 180 Lid. skulde beregnes, da

han asgik paa Pension. Det viste sig da, at

dette Belob iFinantslovsforslaget, jeg troer for
1850—51, ogsaa var opført som Lønning for
ham, og dette blev anseet for afgjørende, for at

Belobet skulde tages med i Betragtning, saale-
des at hans Pension beregnedes af samtlige
480 itid. Lignende Afgjørelser, der størtes til

den Maade, hvorpaa en Lønning er opsørtpaa
Finantslovssorslaget, have oftere fundet Sted,

og jeg tvivler ikke om, at den Postering, hvorom

her er Spørgsmaal, vil i paakommendeTilfælde
have samme Vægt.

Ordfører-sin Jeg vil kun med Hen-

syn til det meget omtalte Sædtillæg bemærke,

at, hvis man gaaer ind paa den Anskuelse, som
blev udtalt af det ærede Medlem for Holbæk
Amts 2den Valgkreds (Tseherning), vilde man

saae 2 Classer af personligt Tillæg; den ene

Classe vilde indeholde samtlige personlige Til-

læg paa Finantsloven, og den anden alene

Prosessor Krohersz dette er allerede en stor

Besynderlighed Man behøver blot at erindre,

hvorledes det i sin Tid er fremstaaet, og det er

da klart, at man ikke har sagt til Professor
Kroher, at han fik et personligt Tillæg, indtil

en eller anden Begivenhed skete, ligegyldigt,
om denne havde Indflydelse paa hans Lidnning
eller ei; men man har meent, at denne Be-

givenhed, hvis den skulde skee, maatte staae i

Forbindelse med en Lonningssorbedring for
ham. Det var nemlig dengang afgjort, eller

rettere paatænkt, at Professor Kroher skulde

»have en betydelig Lonningssorhoielse, ikke lidt

større end 500 Rd. —- hvis det ærede Med-

lem vil eftersee Forhandlingerne om denne

»Sag, vil han kunne sinde det —, og da saa

’Sagen gik isthkker, gav man ham et personligt
Tillæg indtil den hoiere Gage maatte blive

fastsat; men man udtrykte det ved at sige, ind-
til Oinordiiingen asMuseerne har snndetSted.
Dette er ogsaa den naturligste og simpleste
Maade at forstaae Sagen paa; men at sige,

"at man har givet Manden et personligtTillæg
«og gjort det ashængigt afNoget, ligegyldigt oni


